ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

^ . 06.2019 №Ъ

0 6  утверждении Положения
об организации расследования
и учета несчастных случаев в
Отделе образования Администрации

тивского района

В соответствии со статьями 21^, 227f231 Трудового кодекса
Российской Федерации, Постановлением Минтруда РФ от 24 октября 2002 г.
№ 73 "Об утверждении форм документов, н^обходимых для расследования и
учета несчастных случаев на производстве
расследования несчастных случаев на произ

и Положения об особенностях
водстве в отдельных отраслях и

организациях" (с изменениями и дс^полн^ниями на 14.11.2016),
Постановлением Правительства РФ от 1
утверждении Положения о расследовании
производстве" (с изменениями от 28 января, 24 мая 2000 г.), Приказа

1 марта 1999 г. № 279 "Об
и учете несчастных случаев на

Минздравсоцразвития России от 15.04.2005
необходимых для расследования несчастных слу^аев на производстве» и от
24.02.2005 № 160 «Об определении степенк
при несчастных случаях на производстве»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об оргаш
несчастных случаев в Отделе образоваш
района, согласно Приложению 1.

2. Ввести в действие Положение d(
учета несчастных случаев в Отделе образования Администрации Обливского
района с 11.06.2019 года.

3. Родину Д.Н. ознакомить с Поло^кени^
образования Администрации Обливского района
рабочих дней.

4. Контроль исполнения прик£

№ 275 «О формах документов,

тяжести повреждения здоровья

изации расследования и учета
ия Администрации Обливского

б организации расследования и

м всех работников Отдела
лод роспись в течение трех

Заведующий
Отделом образования

Администрации Обливского района

ос^тавляю за собой.
О/, О

Эльвира Ивановна Попова
8 863 96 21 8 38

Н.А. Малахова

Приложение 1
к приказу Отдела образования

Администрацииг.Яг ,

от
Обливского района

'ШМ\д  № ^ '

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАССЛЕДОВАНИЯ И УЧЕТА

НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ В ОТДЕЛЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОЕ(О РАИОНА

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с
требованиями ст. 214, 227 — 231 Трудов()го кодекса РФ, Постановления
Минтруда России от 24Л 0.2002 № 73 «06 утверждении форм документов (1
— 9), необходимых для расследования и учета несчастных случаев на
производстве», Приказа Минздравсоцразвития России от 15.04.2005 № 275
«О формах документов, необходимых для р^ссле^ования несчастных случаев
на производстве» и от 24.02.2005 № 160 «06 определении степени тяжести
повреждения здоровья при несчастных случаях производстве».

2. Расследованию и учету подлежат несчастные
случаи, происшедшие с работниками и другими лицами, участвующими в
производственной деятельности работодателй, при исполнении ими
трудовых обязанностей или выполнении какой-либо работы по поручению
работодателя (его представителя), а также при осуществлении иных
правомерных действий, обусловленных трудовыми отношениями с
работодателем либо совершаемых в его ин^ереса^.

3. При каждом несчастном случае, происшедшем на
производстве, работник обязан иемед^енно извещать своего
непосредственного или вышестоящего руководителя.

4. Работодатель (его предс^тавитрль) обязан обеспечить
своевременное расследование несчастного случая на производстве и его учет
и в этих целях выполнить следующее:

• немедленно организовать первуЬ пойощь пострадавшему и при
необходимости доставку его в медицинскую организацию;

. принять неотложные меры по предотвращению развития
аварийной или иной чрезвычайной ситуацйи и воздействия травмирующих
факторов на других лиц;

едования несчастного случая
исше^твия, если это не угрожает

* сохранить до начала рассл
обстановку, какой она была на момент про
жизни и здоровью других лиц и не ведет к катастрофе, аварии или
возникновению иных чрезвычайных обстоятельств, а в случае
невозможности ее сохранения -  зафиксир|овать| сложившуюся обстановку